
XLVI. 
ČESKÝ  
RADIOLOGICKÝ 
KONGRES

21.–23. 9. 2025
OLOMOUC

PROGRAM



XLVI. český radiologický kongres2 PROGRAM

PROGRAM
Neděle 21. září 2025

SÁL FOLIANT SÁL ATLAS + CODEX + SCRIPTUM SÁL PLATO + SENECA

11.00–12.30 Předatestační kurz MSK
◼ Úvod, anatomie – Heřman M. 

(FN Olomouc)
◼ Tumory – Mechl M., Gerstberger R. 

(FN Brno)
◼ Intervence – Mechl M., Gerstberger 

R. (FN Brno)

13.00–14.00 Zahájení kongresu
◼ Úvodní přednáška: Radiologie dnes a zítra – Válek V. (ministr zdravotnictví ČR)

14.00–15.30 DAKAR 1
◼ Program časného záchytu 

aneuryzmatu abdominální aorty – 
NSC – přednášející bude doplněn

◼ Program časného záchytu 
aneuryzmatu abdominální aorty 
– první výsledky – Köcher M. 
(FN Olomouc)

◼ Program časného záchytu 
karcinomu plic – NSC – 
přednášející bude doplněn

◼ Program časného záchytu 
karcinomu plic – výsledky – 
Mírka H. (FN Plzeň)

Poranění v dětském věku
Předsedající: Roček M., 
Červinková I.
◼ Poranění skeletu – Červinková I. 

(FN Brno)
◼ Polytrauma v dětském věku – 

Koukolská V. (FN Motol Praha)
◼ Syndrom týraného dítěte – 

Popelová E. (FN Motol Praha)
◼ Traumata v dětském věku – 

intervenční radiologie – Meliš T. 
(FN Motol Praha)

Hands-on kurz
◼ Koleno – menisky, chrupavka – 

Lambert L. (FN Motol Praha) 

15.30–16.00 Přestávka  

16.00–17.30 DAKAR 2
◼ Program časného záchytu 

karcinomu prostaty – NSC – 
přednášející bude doplněn

◼ Program časného záchytu 
karcinomu prostaty – pohled 
urologa – Zachoval R. (FTN Praha)

◼ Výsledky jednoho centra – 
Ferda J., Šuto L. (FN Plzeň)

◼ Diskuze

Degenerativní onemocnění páteře
Předsedající: Šprláková-
Puková A., Korčáková E.
◼ Degenerativní změny plotének – 

Burgetová A. (VFN Praha)
◼ DISH – Korčáková E. (FN Plzeň)
◼ Poruchy postavení páteře – 

skoliózy – Šprláková-Puková A. 
(FN Brno)

◼ Léčba skolióz – Repko M. (FN Brno)

Hands-on kurz 
◼ Koleno – vazy – Wagnerová M. 

(VFN Praha), Michna M. 
(FNKV Praha)



XLVI. český radiologický kongres3 PROGRAM

PROGRAM
Pondělí 22. září 2025

SÁL FOLIANT SÁL ATLAS + CODEX + SCRIPTUM SÁL PLATO + SENECA

9.00–10.30 Poranění kloubů
Předsedající: Mechl M., 
Lambert L.
◼ Ramenní kloub – Wagnerová M. 

(VFN Praha)
◼ Kyčelní kloub – Michna M. 

(FNKV Praha)
◼ Kolenní kloub – Lambert L. 

(FN Motol Praha)
◼ Ortopedie (přednáška 

bude doplněna)

Neurodegenerativní onemocnění 1
Předsedající: Ferda J., Kynčl M.
◼ Zobrazovací metody Alzheimerovy 

nemoci – Ferda J. (FN Plzeň)
◼ Terapie Alzheimerovy nemoci – 

Hort J. (FN Motol, Praha)
◼ ARIA – Kynčl M. (FN Motol Praha)
◼ Visualizing the Spectrum: 

Imaging Non-Alzheimer's and 
Atypical Alzheimer's Dementias 
– Núria Bargalló (Hospital Clínic 
Barcelona)

Hands-on kurz
◼ Rameno 1. Manžeta, 

šlachy – Šprláková-Puková A., 
Štouračová A. (FN Brno)

10.30–11.00 Přestávka

11.00–12.30 Poranění v oblasti hrudníku
Předsedající: Weichet J., 
Andrašina T.
◼ Poranění plic – Jůza T. (FN Brno)
◼ Poranění hrudní aorty – Weichet J. 

(FNKV Praha)
◼ Poranění jícnu, bránice – 

Andrašina T. (FN Brno)
◼ Trauma aorty – intervenční 

radiologie – Köcher M. 
(FN Olomouc)

Neurodegenerativní onemocnění 2
Předsedající: Malíková H., 
Vaněčková M.
◼ Skupina frontotemporální 

laterální degenerace – Vymazal J. 
(Nemocnice Na Homolce, Praha)

◼ Vaskulární demence – Malíková H. 
(FNKV Praha)

◼ Méně časté neurodegenerace – 
Vaněčková M. (VFN Praha)

Hands-on kurz
◼ Rameno 2. Labrum, burzy – 

Šprláková-Puková A., 
Štouračová A. (FN Brno)

12.30–14.00 Plenární schůze Radiologické 
společnosti ČLS JEP

 Přestávka

14.00–15.30 Kraniocerebrální poranění
Předsedající: Burgetová A., 
Cihlář F.
◼ Intrakraniální krvácení – Lauer D. 

(FNKV Praha)
◼ Difuzní axonální poranění – 

Mikšík J. (FN Motol Praha)
◼ Poranění obličejového skeletu – 

Černý V. (VFN Praha)
◼ Trauma krčních tepen IR – Cihlář F. 

(Nemocnice Ústí n. L.)

Volná sdělení
Předsedající: Heřman M., 
Weichet J.
◼  přednášky budou doplněny

Hands-on kurz
◼ Hlezno 

15.30–16.00 Přestávka

16.00–17.30 Mladí radiologové
Předsedající: Malíková H., 
Lambert L., Válek V. jr.
◼ Kazuistiky
◼ Nejčastější chyby při zobrazování 

akutních stavů
◼ Kvíz 

Chronická onemocnění kloubů
Předsedající: Štouračová A., 
Suchánek V.
◼ Artróza – Suchánek V. (FN Motol 

Praha)
◼ Artritis uratica – Ferda J. 

(FN Plzeň)
◼ Revmatoidní artritida – 

Štouračová A. (FN Brno)

Hands-on kurz
◼ Koleno – menisky, chrupavka – 

Lambert L. (FN Motol Praha)



XLVI. český radiologický kongres4 PROGRAM

PROGRAM
úterý 23. září 2025

SÁL FOLIANT SÁL ATLAS + CODEX + SCRIPTUM SÁL PLATO + SENECA

9.00–10.30 Umělá inteligence v radiologii
Předsedající: Mechl M., 
Lambert L.
◼ Umělá inteligence v českém 

zdravotnictví – Gřunděl A. (MZČR)
◼ AI při zpracování dat na CT 

a MR – Tintětra J., Súkupová L. 
(IKEM Praha)

◼ Zkušenosti z praxe 
◼ Zpracování textových dat – 

Lambert L. (FN Motol Praha)

Profesionální onemocnění
Předsedající: Mírka H., 
Heřman M.
◼ Hypersenzitivní pneumonitida – 

Mírka H. (FN Plzeň)
◼ Profesionální onemocnění kloubů 

– sportovci –Šprláková-Puková A., 
Lujc M. (FN Brno)

◼ Onemocnění bederní páteře 
– nová nemoc z povolání – 
Boriková A. (FN Olomouc)

◼ Onemocnění bederní páteře 
jako nová nemoc z povolání 
a role zobrazovacích metod při 
jejím uznávání – Heřman M. 
(FN Olomouc)

Hands-on kurz
◼ Koleno – vazy – Wagnerová M. 

(VFN Praha), Michna M. 
(FNKV Praha)

10.30–11.00 Přestávka

11.00–12.30 Poranění páteře a pánve
Předsedající: Ryška P., Beran T.
◼ Poranění krční páteře – Mechl M. 

(FN Brno)
◼ Poranění hrudní a bederní páteře 

– Ryška P. (FN Hradec Králové)
◼ Poranění pánevního skeletu – 

Beran T. (VFN Praha)
◼ Trauma pánve IR – Raupach J. 

(FN Hradec Králové)

Chronická onemocnění skeletu 1
Předsedající: Heřman M., Adla T.
◼ Osteoporóza – Horák P. 

(FN Olomouc)
◼ Hyperparathyroidismus – Černý V. 

(VFN Praha)
◼ Rachitis a osteomalácie – Ferda J. 

(FN Plzeň) 

Hands-on kurz
◼ Rameno 1. – Šprláková-Puková A., 

Štouračová A. (FN Brno)

12.30–14.00 SPONZOROVANÉ SYMPOZIUM SPONZOROVANÉ SYMPOZIUM

14.00–15.30 Poranění abdominálních orgánů
Předsedající: Burgetová A., 
Černá M.
◼ Poranění jater, sleziny 

a pankreatu – Andrašina T. 
(FN Brno)

◼ Poranění ledvin a močových cest – 
Burgetová A. (VFN Praha)

◼ Poranění trávicí trubice – Buk M. 
(FNKV Praha)

◼ Trauma orgánů dutiny břišní IR – 
Černá M. (FN Olomouc)

Chronická onemocnění skeletu II
Předsedající: Ferda J., Ryška P.
◼ Pagetova choroba – Ferda J. 

(FN Plzeň)
◼ Axiální spondylartritidy – 

Korčáková E. (FN Plzeň)
◼ Ostechondrodysplazie u dětí – 

Ferda J. (FN Plzeň)

Hands-on kurz
◼ Rameno 2. – Šprláková-Puková A., 

Štouračová A. (FN Brno)

15.30 Ukončení kongresu


